
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 
 

 

   
  
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Servizi di staff 

SEZIONE Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

DETERMINA N° 1468  Data 
numerazione 

19-12-2018    
  

 

Oggetto: 
Servizio di copertura assicurativa incendio anno 2019: esclusione dell’offerta 
pervenuta da Unipol Sai Assicurazioni e non aggiudicazione della procedura 
di gara. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 1089 dell’11/10/2018 ad oggetto “Procedura negoziata sotto 
soglia per l’affidamento del servizio di “Coperture Assicurative varie per l’anno 2019” mediante la 
piattaforma Sintel di ARCA S.p.A. – determinazione a contrarre – mediante la piattaforma Sintel di 
ARCA S.p.A. - determinazione a contrarre; 
 
RICHIAMATA altresì la determinazione n. 55 del 5/11/2018 della Centrale Unica di Committenza – 
Sezione Gare ad oggetto: “Gara 26 18 S CUC – Servizio di copertura assicurativa incendio anno 2019 
del Comune di Segrate – Approvazione atti di gara e lancio procedura; 
 
CHE a seguito di verifica circa la congruità dell'offerta presentata dalla Società UnipolSai 
relativamente alla gara in oggetto, dopo attenta valutazione con l'ufficio competente e valutate le 
condizioni "peggiorative" rispetto all’attuale polizza, non si ritiene di poter considerare congrua sia in 
termini di efficienza che di economicità l'offerta presentata; 
 
RITENUTO pertanto di dover escludere l’offerta presentata dal fornitore Unipol Sai Assicurazioni – 
Agenzia S.A.G. Soluzioni Assicurative Globali S.r.l. con sede in Roma – Via dell’Archetto, 16; 
 
CONSIDERATO che l’offerta di Unipol Sai Assicurazioni risulta essere l’unica pervenuta, si ritiene di 
non aggiudicare la gara di cui all’oggetto; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione non richiede l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 
267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente ad interim assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 51 del 29/03/2018 e 
successive variazioni; 
 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 
 

 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

 
 

DETERMINA 
 
1) per i motivi di cui in premessa qui integralmente richiamati, di dichiarare incongrua l’offerta 

presentata da Unipol Sai Assicurazioni S.p.A. con sede in Via Stalingrado, 45 – Bologna - P.IVA  
00818570012; 

 
2) di dichiarare pertanto l’esclusione della stessa offerta dalla gara in oggetto; 

 
3) di non aggiudicare la procedura di gara in quanto la suddetta offerta risulta l’unica pervenuta; 
 
4) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 

5) di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

Il Dirigente ad interim 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

Dr. Lorenzo Giona 
  

 



 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 
 

 

   
  
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

 
 

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 
 
Oggetto: Determinazione n. 1468 del 19-12-2018 - Servizio di copertura assicurativa incendio 

anno 2019: esclusione dell’offerta pervenuta da Unipol Sai Assicurazioni e non 
aggiudicazione della procedura di gara. 

 
Verificato che il provvedimento in oggetto non comporta immediati riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, si attesa che, ai sensi 
dell’art. 45, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità comunale, non è richiesto il 
parere in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

  
Segrate, 20-12-2018   

IL DIRIGENTE ad interim 

Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
Dott. Lorenzo Giona 

    

  
Copia di documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 

 


